
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
мО внесении изменений в статью 2.1 Закона Ставропольского края 

"О налоге на имущество организаций" и признании утратившей силу 
части 2 статьи 3 Закона Ставропольского края "О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Ставропольского края"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 2.1 
Закона Ставропольского края "О налоге на имущество организаций" и при­
знании утратившей силу части 2 статьи 3 Закона Ставропольского края "О вне­
сении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края" и 
в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края 
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародо­
вания.

Председатель Думы 
Ставропольского кр Г.В. Ягубов

г. Ставрополь 
28 мая 2020 года 
№ 1859-VI ДСК



З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 2.1 Закона Ставропольского края 
"О налоге на имущество организаций” и признании утратившей силу 

части 2 статьи 3 Закона Ставропольского края "О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Ставропольского края”

Статья 1
Внести в пункт 4 1 статьи 2.1 Закона Ставропольского края от 26 ноября 

2003 г. № 44-кз "О налоге на имущество организаций" следующие изменения:
1) в абзаце первом слова ", если иное не установлено настоящим пунк­

том" заменить словами "при условии, что указанные объекты недвижимого 
имущества не переданы в аренду";

2) в абзаце втором второе предложение изложить в следующей редакции: 
"Налоговая льгота предоставляется при условии снижения по договору аренды, 
заключенному до принятия Губернатором Ставропольского края решения о вве­
дении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности, раз­
мера арендной платы за объект недвижимого имущества, в отношении которого 
предоставляется данная налоговая льгота, установленного по указанному дого­
вору, не менее чем на 50 процентов на период с 28 марта 2020 года до 31 де­
кабря 2020 года.".

Статья 2
Признать утратившей силу часть 2 статьи 3 Закона Ставропольского края 

от 20 апреля 2020 г. № 50-кз "О внесении изменений в отдельные законода­
тельные акты Ставропольского края".

Статья 3
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования, за исключением пункта 2 статьи 1 настоящего 
Закона.

2. Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу на следующий 
день после дня его официального опубликования и распространяется на право­
отношения, возникшие с 1 января 2020 года.
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3. Положения пункта 4 1 статьи 2.1 Закона Ставропольского края от 26 но­
ября 2003 г. № 44-кз "О налоге на имущество организаций" (в редакции насто­
ящего Закона) применяются до 1 января 2021 года.

Губернатору
Ставропол

г.Ставрополь 
01 июня 2020 г. 
№ 68-кз

В.В. Владимиров


